
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Sviluppo Economico, Servizi per 
l'Agricoltura, l'Industria, il Commercio e l'Artigianato. Turismo, 

Cultura, Sport ed attività del tempo Libero. Progettazione 
Comunitaria n° 98 del 31/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE ISTANZE  DI 
ISTITUZIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO BICICLETTE A RAGUSA, MARINA DI 
RAGUSA E RAGUSA IBLA, CON ASSEGNAZIONE DI SUOLO PUBBLICO A TITOLO 
GRATUITO.

Il Redattore: Gulino Biagio 

 
Premesso che:
- Con deliberazione della Giunta Municipale n° 200 del 3 Maggio 2017 è stata approvata, in via sperimentale, 
l' istituzione del servizio di noleggio di  biciclette, a Ragusa, Marina di Ragusa e Ragusa Ibla, mediante la  
concessione  di  suolo  pubblico,  a  titolo  gratuito  per  il  solo  periodo della  concessione,  di  sette   gazebo 
amovibili, di dimensione mt. 3,00 x 3,00, da collocare nei seguenti siti: piazza Poste, piazza G.B.Marini, via  
Padre Anselmo ang. Via Archimede, ingresso pista ciclabile Punta di  Mola,  prossimità Porto Turistico,  - 
Piazza Malta,fine lungomare Andrea Doria;
-  con la  succitata  deliberazione è stato dato mandato al  dirigente del  settore VII  di  avviare  tutti  gli  atti  
necessari, per la individuazione dei soggetti interessati, alla istituzione del servizio di noleggio bici;
- allo scopo con Determinazione Dirigenziale n° 763 del 11 Maggio 2012 è stato approvato l'avviso pubblico 
per l'affidamento del servizio di noleggio biciclette in parola;
- preso atto che alla scadenza del bando, fissato per il giorno 27 Maggio 2017, è pervenuta una sola istanza  
di partecipazione, così come si rileva dalla comunicazione dell'ufficio protocollo con nota n° 63229 del 29 
Maggio 2017;
-  ravvisata,  la  necessità  di  nominare  la  commissione  interna  all'Amministrazione,  prevista  dall'avviso 
pubblico all'articolo “valutazione delle istanze” che procederà alla selezione delle istanze, che avverrà sulla 
base dei criteri esplicitati nell'avviso pubblico;
- ritenuto che, i due funzionari chiamati a far parte della commissione giudicatrice, presieduta dal Dirigente 
del  Settore  VII,  in  qualità  di  Presidente,  possono essere individuati  nelle  persone del  Funzionario  Dott.  
Salvatore Giuffrida, titolare di P.O. e dal Funzionario geom. Biagio Gulino, responsabile del 1° servizio del 
settore VII;
-Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed accertamento in entrata;
- premesso che:

Pagina 1/2



- Con Deliberazione del C.C. n° 54 del 04/08/2016 è stato approvato il documento unico di programmazione 
(DUP) ed il bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;
- Con Deliberazione di G.M. n° 433 del 09/08/2016 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG)  
2016-2018;
- Con Deliberazione di G.M. n° 31 del 30/01/2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il  piano esecutivo di  gestione (PEG) provvisorio per l'esercizio  finanziario  
2017, quale seconda annualità del triennio 2016-2018;
- Vista la Deliberazione del C.C. n° 19 del 24/03/2017, con la quale è stato approvato il nuovo regolamento 
di contabilità dell'Ente, che recepisce i principi applicati di contabilità “armonizzata” definiti dal D.Lgs. 118/11;
- Dato atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel  
PEG sopra richiamati;
-  Attesa  la  competenza  del  Dirigente  alla  adozione  del  presente  atto,  ai  sensi  dell'art.  107  del  D.Lgs. 
267/2000;
-  Visto  l'art.  53  del  regolamento  di  organizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi  comunali,  approvato  con 
Deliberazione del C.C. n° 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività 
finanziarie, nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
- Visto il successivo art. 65, del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;
- Visto il D.Lgs. N° 267/2000, come recepito dalla legge n° 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
- Ritenuto di provvedere in merito;
- Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA 

per le  motivazioni  espresse nella  parte  espositiva del  presente atto,  qui  integralmente 
richiamate di:

1)  Individuare  e  nominare  quali  componenti  della  commissione  giudicatrice  per  la 
istituzione del servizio, in via sperimentale,   di  noleggio biciclette a Ragusa, Marina di 
Ragusa e Ragusa Ibla i seguenti funzionari:  Dott.  Salvatore Giuffrida, titolare di P.O. e 
geom. Biagio Gulino responsabile del 1° servizio entrambi assegnati al settore VII;

2) Dare atto che presiederà la commissione in qualità di Presidente, il dirigente del Settore 
VII, dott. Francesco Lumiera;

3) Dare atto che la presente determinazione, non comporta impegno di spesa ed 
accertamento in entrata. 

Ragusa,  06/06/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

